
“RELAÇÃO DE CARGOS, FUNÇÕES-ATIVIDADES E EMPREGOS PÚBLICOS, PROVIDOS/PREENCHIDOS 

E VAGOS, DOS QUADROS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E AUTARQUIAS COM FUNDAMENTO NO 

§ 5º DO ARTIGO 115 DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO DE 05 DE OUTUBRO DE 1989.

SITUAÇÃO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023”

SUPLEMENTO

Casa Civil

CARGOS/FUNÇÕES-ATIVIDADES/EMPREGOS PÚBLICOS PERMANENTES SUBQUADRO
PROVIDOS/PREENCHIDOS VAGOS TOTAL CLASSE

Existentes Previsão Extinção na 
Vacância Existentes BCEP- Bco 

Contingenciamento Prov./ Preench. Vagos Geral

5413  AGENTE TÉCNICO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE SQC-III 1 0 3 3 1 3 4
3899  ANALISTA ADMINISTRATIVO SQC-III 3 0 14 14 3 14 17
3901  ANALISTA SOCIOCULTURAL SQC-III 0 0 1 0 0 1 1
4078  AUXILIAR DE LABORATORIO SQF-II 1 1 0 0 1 0 1

5402  AUXILIAR DE SAÚDE SQC-III 3 0 0 0 3 0 3
SQF-II 1 1 0 0 1 0 1

3912  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SQC-III 35 35 0 0 35 0 35
SQF-II 34 34 0 0 34 0 34

7842  ENGENHEIRO I SQC-III 1 0 0 0 1 0 1
3923  EXECUTIVO PÚBLICO SQC-III 37 0 56 53 37 56 93

4349  OFICIAL ADMINISTRATIVO SQC-III 113 4 131 79 113 131 244
SQF-II 49 49 0 0 49 0 49

3924  OFICIAL OPERACIONAL SQC-III 10 0 17 11 10 17 27
SQF-II 22 22 0 0 22 0 22

3925  OFICIAL SOCIOCULTURAL SQF-II 2 2 0 0 2 0 2
4652  TECNICO DE ENFERMAGEM SQC-III 0 0 5 3 0 5 5

SUBTOTAL 312 148 227 163 312 227 539

CARGOS/FUNÇÕES-ATIVIDADES/EMPREGOS PÚBLICOS COMISSÃO/CONFIANÇA - 
ASSESSORAMENTO SUBQUADRO

PROVIDOS/PREENCHIDOS VAGOS TOTAL CLASSE

Existentes Previsão Extinção na 
Vacância Existentes BCEP- Bco 

Contingenciamento Prov./ Preench. Vagos Geral

3902  ASSESSOR DE GABINETE I SQC-I 12 0 0 0 12 0 12
3903  ASSESSOR DE GABINETE II SQC-I 12 0 0 0 12 0 12
4446  ASSESSOR ESPECIAL DO GOVERNADOR I SQC-I 1 0 0 0 1 0 1
4445  ASSESSOR ESPECIAL DO GOVERNADOR II SQC-I 3 0 0 0 3 0 3
3904  ASSESSOR I SQC-I 34 0 0 0 34 0 34
3905  ASSESSOR II SQC-I 5 0 0 0 5 0 5
4322  ASSESSOR PARTICULAR SQC-I 0 0 1 0 0 1 1
4339  ASSESSOR TÉCNICO DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR I SQC-I 8 0 0 0 8 0 8
4337  ASSESSOR TÉCNICO DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR II SQC-I 8 0 1 0 8 1 9
4286  ASSESSOR TÉCNICO DE COORDENADOR SQC-I 7 0 0 0 7 0 7
4291  ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE I SQC-I 2 0 0 0 2 0 2
4292  ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE II SQC-I 10 0 0 0 10 0 10
4293  ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE III SQC-I 10 0 1 0 10 1 11
4272  ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE IV SQC-I 22 0 2 0 22 2 24
3906  ASSESSOR TÉCNICO I SQC-I 40 0 1 0 40 1 41
5716  ASSESSOR TÉCNICO II SQC-I 26 0 1 0 26 1 27
5717  ASSESSOR TÉCNICO III SQC-I 23 0 3 0 23 3 26
5718  ASSESSOR TÉCNICO IV SQC-I 14 0 0 0 14 0 14
3910  ASSESSOR TÉCNICO V SQC-I 3 0 0 0 3 0 3

SUBTOTAL 240 0 10 0 240 10 250

CARGOS/FUNÇÕES-ATIVIDADES/EMPREGOS PÚBLICOS COMISSÃO/CONFIANÇA - 
COMANDO SUBQUADRO

PROVIDOS/PREENCHIDOS VAGOS TOTAL CLASSE

Existentes Previsão Extinção na 
Vacância Existentes BCEP- Bco 

Contingenciamento Prov./ Preench. Vagos Geral

4296  CHEFE DE CERIMONIAL SQC-I 1 0 0 0 1 0 1
4302  CHEFE DE GABINETE SQC-I 2 0 0 0 2 0 2
3913  CHEFE I SQC-I 0 0 5 3 0 5 5
4305  COORDENADOR SQC-I 0 0 1 0 0 1 1
3915  DIRETOR I SQC-I 8 0 0 0 8 0 8
3916  DIRETOR II SQC-I 7 0 5 0 7 5 12
3917  DIRETOR III SQC-I 2 0 2 1 2 2 4
3918  DIRETOR TÉCNICO I SQC-I 0 0 1 0 0 1 1
3919  DIRETOR TÉCNICO II SQC-I 7 0 0 0 7 0 7
3920  DIRETOR TÉCNICO III SQC-I 8 0 1 1 8 1 9
3921  ENCARREGADO I SQC-I 0 0 1 1 0 1 1
3262  SECRETARIO DE ESTADO SQC-I 1 0 0 0 1 0 1
3263  SECRETÁRIO EXECUTIVO SQC-I 1 0 0 0 1 0 1
3268  SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO SQC-I 1 0 0 0 1 0 1

SUBTOTAL 38 0 16 6 38 16 54
TOTAL GERAL 590 148 253 169 590 253 843

FUNDO SOCIAL DE SÃO PAULO

CARGOS/FUNÇÕES-ATIVIDADES/EMPREGOS PÚBLICOS PERMANENTES SUBQUADRO
PROVIDOS/PREENCHIDOS VAGOS TOTAL CLASSE

Existentes Previsão Extinção na 
Vacância Existentes BCEP- Bco 

Contingenciamento Prov./ Preench. Vagos Geral

5413  AGENTE TÉCNICO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE SQF-II 5 0 74 72 5 74 79
3901  ANALISTA SOCIOCULTURAL SQF-II 0 0 13 13 0 13 13
3912  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SQF-II 4 4 0 0 4 0 4
4032  CIRURGIAO DENTISTA SQF-II 0 0 1 1 0 1 1
7854  ENGENHEIRO AGRONOMO I SQF-II 0 0 1 1 0 1 1
3923  EXECUTIVO PÚBLICO SQF-II 0 0 1 1 0 1 1
4349  OFICIAL ADMINISTRATIVO SQF-II 1 0 14 14 1 14 15
3924  OFICIAL OPERACIONAL SQF-II 2 0 81 75 2 81 83
4652  TECNICO DE ENFERMAGEM SQF-II 0 0 12 12 0 12 12

SUBTOTAL 12 4 197 189 12 197 209

CARGOS/FUNÇÕES-ATIVIDADES/EMPREGOS PÚBLICOS COMISSÃO/CONFIANÇA - 
ASSESSORAMENTO SUBQUADRO

PROVIDOS/PREENCHIDOS VAGOS TOTAL CLASSE

Existentes Previsão Extinção na 
Vacância Existentes BCEP- Bco 

Contingenciamento Prov./ Preench. Vagos Geral

3903  ASSESSOR DE GABINETE II SQF-II 3 0 0 0 3 0 3
3904  ASSESSOR I SQF-II 32 0 2 0 32 2 34
4322  ASSESSOR PARTICULAR SQF-II 1 0 0 0 1 0 1
4291  ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE I SQF-II 1 0 0 0 1 0 1
4272  ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE IV SQF-II 2 0 1 0 2 1 3
5717  ASSESSOR TÉCNICO III SQF-II 4 0 0 0 4 0 4
5718  ASSESSOR TÉCNICO IV SQF-II 4 0 0 0 4 0 4

SUBTOTAL 47 0 3 0 47 3 50
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